2

ПРОТОКОЛ № 186
заседания комиссии по закупкам

государственного предприятия Калужской области «Калугаоблводоканал»

(далее «Предприятие»)

г. Калуга                                                                                                   5 ноября 2013 года
Присутствовали:

Члены комиссии по закупкам:

1. Председатель комиссии – и.о. генерального директора – Никитин С.В.
2. Заместитель председателя комиссии – заместитель генерального директора по информационной политике и внешним связям – Токарев А.В.

3. Первый заместитель генерального директора – Бондаренко В.И.
4. Руководитель департамента по защите экономических интересов – Пляхин А.С.
5. Руководитель департамента строительства – Сердюк Н.В.
6. Начальник отдела материально-технического снабжения – Кузнецова И.В.

7. Главный специалист департамента корпоративного управления ЗАО «РС Консультанты» – Гришина М.А.

8. Секретарь комиссии – начальник отдела по маркетингу и закупкам – Астахова М.А.

Кворум для проведения заседания и голосования по всем вопросам имеется. Члены комиссии по закупкам (далее - комиссия) правомочны принимать решения по всем вопросам повестки заседания.

Всего присутствовало 8 (восемь) членов комиссии, что составляет 53,3 % от общего количества членов комиссии.

Заседание открыл председатель комиссии по закупкам Никитин С.В., который  огласил повестку заседания комиссии по закупкам Предприятия:

1. Выбор контрагента на право заключения договора на строительство сетей водоотведения микрорайона «Кошелев – проект» Д=500 п.м. протяженностью 460 п.м. в районе д. Верховая, д. Квань г. Калуга;
2. Выбор контрагента на право заключения договора на оказание услуги по ликвидации технологических ограничений по обеспечению подключения (увеличению мощности и пропускной способности объектов ВКХ) строящегося многоквартирного жилого дома по адресу: г. Калуга, ул. Пухова, д.56.
1. Рассмотрение, оценка и сопоставление заявок на участие в запросе предложений, проводимом на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о закупках отдельными видами юридических лиц zakupki.gov.ru (извещение №31300633026), по выбору контрагента на право заключения договора на строительство сетей водоотведения микрорайона «Кошелев – проект» Д=500 мм протяженностью 460 п.м. в районе д. Верховая, д. Квань г. Калуга, имели место «05» ноября 2013 года по адресу: г. Калуга, ул. Салтыкова – Щедрина, 80. Начало – 15 часов 00 минут, зал заседаний – кабинет № 300.

Максимальная цена – 2 912 331 (два миллиона девятьсот двенадцать тысяч триста тридцать один) рубль 67 копеек, в том числе НДС 18%.
1.2.  Комиссия рассмотрела поступившие заявки на участие в запросе предложений следующих участников закупки:

	№                        п/п
	Наименование                                                                                                                                                  (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника закупки
	Дата и время поступления заявки на участие в запросе предложений

	1
	Муниципальное унитарное предприятие «Калугаспецавтодор» г. Калуги
	29.10.13г. в 09 часов 04 минуты

1.3.   Сведения о наличии в заявках на участие в закупке документов, предусмотренных документацией о запросе предложений:

	№                        п/п
	Наименование                                                                                                                                                  (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника закупки
	Сведения о наличии в заявке участника закупки документов, предусмотренных документацией о запросе предложений

	1
	Муниципальное унитарное предприятие «Калугаспецавтодор» г. Калуги
	В наличии неполный комплект документов, предусмотренных документацией о запросе предложений

1.4. Условия исполнения договора:
	Участник
	Условия исполнения договора и предложения по критериям оценки

	Цена договора
	Срок выполнения работ

	Условия закупочной документации
	2 912 331 (два миллиона девятьсот двенадцать тысяч триста тридцать один) рубль 67 копеек, в том числе НДС 18%
	30 календарных дней

	Муниципальное унитарное предприятие «Калугаспецавтодор» г. Калуги
	2 854 085 (два миллиона восемьсот пятьдесят четыре тысячи восемьдесят пять) рублей 00 копеек, в том числе НДС 18%
	30 календарных дней

1.5. Комиссия рассмотрела заявку на участие в запросе предложений в соответствии с требованиями и условиями, установленными в документации о запросе предложений, и приняла решение:
Отказать в допуске к участию в запросе предложений участнику закупки:
	№ п/п
	Наименование                                                                                                                                                  (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника закупки
	Обоснование принятого решения

	1
	Муниципальное унитарное предприятие «Калугаспецавтодор» г. Калуги
	Участнику закупки отказано в допуске к участию в запросе предложений на основании:

п.п.1 п. 9.5.3. Положения о закупке:

 Документы и копии документов, подтверждающие соответствие участника закупки обязательным требованиям, предусмотренным пунктом 7.1. Положения о закупке Заказчика, а именно:

- полученная не ранее чем за 1 (один) месяц до дня размещения на сайте извещения о проведении закупки справка об исполнении обязанности по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов (утвержденная Приказом Минфина РФ от 02 июля 2012 г. № 99н) или нотариально заверенная копия такой справки;
В заявке участника указанный документ отсутствует.

1.6. По результатам обсуждения на голосование выносится следующий проект решения: признать запрос предложений несостоявшимся в соответствии с п. 9.5.5. Положения о закупке и заключить договор на основании п.п.3 п.14.3. с любым лицом, соответствующим требованиям, предъявленным Заказчиком к участникам закупки и указанным в закупочной документации.

Результаты голосования:

За –             100%;

Против –         нет;

Воздержался – нет.

1.7. По результатам голосования принято решение: признать запрос предложений несостоявшимся в соответствии с п. 9.5.5. Положения о закупке и заключить договор на основании п.п.3 п.14.3. с любым лицом, соответствующим требованиям, предъявленным Заказчиком к участникам закупки и указанным в закупочной документации.
2. Рассмотрение, оценка и сопоставление заявок на участие в запросе предложений, проводимом на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о закупках отдельными видами юридических лиц zakupki.gov.ru (извещение №31300633191), по выбору контрагента на оказание услуг по ликвидации технологических ограничений по обеспечению подключения (увеличению мощности и пропускной способности объектов ВКХ) строящегося многоквартирного жилого дома по адресу: г. Калуга, ул. Пухова, д. 56, имели место «05» ноября 2013 года по адресу: г. Калуга, ул. Салтыкова – Щедрина, 80. Начало – 15 часов 00 минут, зал заседаний – кабинет № 300.
Максимальная цена – 3 427 041 (три миллиона четыреста двадцать семь тысяч сорок один) рубль 73 копейки, в том числе НДС 18%.
2.1.   По окончании срока подачи документов, указанного в извещении о проведении закупки, заявки на участие в запросе предложений не поступали.
2.2.       По результатам обсуждения на голосование выносится следующий проект решения:
признать запрос предложений несостоявшимся в соответствии с п. 9.3.8. Положения о закупке и заключить договор на основании п.п.3 п.14.3. с любым лицом, соответствующим требованиям, предъявленным Заказчиком к участникам закупки и указанным в закупочной документации.
Результаты голосования:

За –             100%;

Против –         нет;

Воздержался – нет.

2.3. По результатам голосования принято решение: признать запрос предложений несостоявшимся в соответствии с п. 9.3.8. Положения о закупке и заключить договор на основании п.п.3 п.14.3. с любым лицом, соответствующим требованиям, предъявленным Заказчиком к участникам закупки и указанным в закупочной документации.
Председатель комиссии по закупкам Никитин С.В. объявил, что повестка дня заседания комиссии по закупкам исчерпана, следовательно, заседание членов комиссии по закупкам можно считать закрытым.
	Председателя комиссии – и.о. генерального директора
	_____________________
	Никитин С.В.

	Заместитель председателя комиссии – заместитель генерального директора по информационной политике и внешним связям
	_____________________
	Токарев А.В.

	Первый заместитель генерального директора
	_____________________
	Бондаренко В.И.

	Руководитель департамента по защите экономических интересов
	_____________________
	Пляхин А.С.

	Руководитель департамента строительства
	_____________________
	Сердюк Н.В.

	Начальник отдела материально-технического снабжения
	_____________________
	Кузнецова И.В.

	Главный специалист департамента корпоративного управления ЗАО «РС Консультанты»
	_____________________
	Гришина М.А.

	Секретарь комиссии –

начальник отдела по маркетингу и закупкам
	_____________________
	Астахова М.А.

____________________________________________________________________________

Протокол заседания составлен: 05 ноября 2013 г.